ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 апреля 2015 г. № 94

г. Махачкала

О переименовании государственных бюджетных

образовательных учреищений среднего профессионального

образования Республики Дагестан, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Переименовать:
государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский

базовый медицинский колледж им. Р.П. Аскерханова» в государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики

Дагестан «Дагестанский базовый медицинский колледж

им. р.П. Аскерханова»;

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Республики Дагестан «Буйнакское

медицинское училище» в государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан «Буйнакское медицинское

училище»;

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Республики Дагестан «Каспийское

медицинское училище им. А. Алиева» в государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Каспийское медицинское училище им. А. Алиева»;

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Республики Дагестан «Кизлярское

медицинское училище» в государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан «Кизлярское медицинское

училище».

2. Министерству здравоохранения Республики Дагестан и

Министерству по управлению государственным имуществом Республики

Дагестан обеспечить проведение необходимых юридических действий для

реализации пункта 1 настоящего постановления.

3. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство

здравоохранения РД» приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22,
ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081;№ 24, ст. 1251; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984;
2013, № 21, ст. 1434; № 23, ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73; № 3, ст. 108, ст. 109;
№ 6, ст. 299; № 7, ст. 373) следующие изменения:

а) позицию:

«Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования

Республики Дагестан «Дагестанский базовый

медицинский колледж им. Р.П. Аскерханова»

заменить позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Дагестан

«Дагестанский базовый медицинский

колледж им. Р.П. Аскерханова»

б) позицию:

«Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования

Республики Дагестан «Буйнакское

медицинское училище»

заменить позициеи следующего содержания:

«Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Дагестан

«Буйнакское медицинское училище»

в) позицию:

« Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования

Республики Дагестан «Каспийское

медицинское училище им. А. Алиева»

г. Махачкала»

г. Махачкала»;

г. Буйнакск»

г. Буйнакск»;

г. Каспийск»

заменить позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Дагестан

«Каспийское медицинское училище

им. А. Алиева»

г) позицию:

«Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования

Республики Дагестан «Кизлярское

медицинское училище»

заменить позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Республики Дагестан

«Кизлярское медицинское училище»

олняюший обязанности

ля Правительства

ики Дагестан

eiVieHtfw

ДЕЛОПРОИ

г. Каспийск»;

г. Кизляр»

г. Кизляр».

А. Карибов